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| kai. ami vér tovaszállliását e jai okban gyakoribb, mint a-
Batalabb években segítette, el- kár 20-30 év előtt is volt. Az
veszítik és a szívnek nagyobb oka ennek az életmódunkban

Levelesládául munkát kell végezni a vér tova van. Életünk gyorsabb iram-
* szállításira. A túlmunka ered- bán zajlik le, több a gondunk

t «sw-*—i*- sikerűit Dr Bír* KSrot, méuye, hogy a szív kimerül és és mind kevesebbet fordulunk
közremvk*dé**t nwsnynrnj abb*i a n a lélegzés változásában mii- a természethez, mikor pihenés­

re vagy gyógyításra van szük­
ségünk. Ma az átlagember pl-: 
henése nem a test és Idegek el-' 

, __. . ____ V.J.L. Az idegesség nem ernyesztéséből la, hanem szó­
e# reedezr. ven. — Akik kérdéseikre egy betegségnek a neve. ha- rak ozásból annak is gyakran
Dr. Bir*t*i megieievwieket várnak, nem rendszerint különböző tü- nem a legcélszerűbb és iegki-•et Is ina ven kaeiák ha (ItfiMtelft* 1 °két egy évre etilre rendezik Levelát neteket foglalnak össze e név vánatosabh formáiból. Gondol­
sz előfizetéssel együtt ikCldJ**“Jji alatt. E tünetek oka a legkü- junk csak arra. mikor a mun-

*eyer C | lönbözöbb szervek betegsége le kától fáradt ember testét és I-
. _ bet. Idegesség miatt rendsze- degeit valami rémregény olva-

■át«u^í klekre e.Vr“ t.Lu rint általános gyengeséggel., fá sásával, vagy izgató mozid.-
swrteti jeligét edket még ezenkívül, ha még nevének kezdőbetűit eem akarja radtsággal és túlérzékenység- rab véglgnézésével “pihenteti"

gél Járó panaszokat értenek, j ki.
Dr. Biró Károly uj címe: 205 Canada Bldg. Sasketoon. Sask melyekhez a legkülönbözőbb Aires. hogy panaszaitól meg

: szervekre vonatkozó panaszok ‘ szabaduljon komoly és alapos 
! kapcsolódnak. űgyanugy mint vizsgálatra vap szüksége, ami 

Megrövidük lélegzést sok e- a fejfájás is számos okból ered-1 az alapbajt fogja kideríteni 
sebben látunk lázzal (járó he- az idegesség oka is sokfé- Ekéikül hiába várja azt hagy 
vény megbetegedéseknél, mán . Hogy fogalma legyen jobban legyen, akárhány pa
duU lobnál, tüdőgyulladásnál. mjly különböző betegségek és lack orvosságot s fogyaszt el 
Előfordul a légutak eldugulása gzervj elváltozások okozhatnak 
nál, vagy ha azokba Idegen test 
kerül és a tüdők daganataival s 
tályogjaival, kapcsolatban. Ha 
a vér mennyisége és minősége 
gyengébb a lélegzés változása

Háziorvosmik

kflUkérSwéfc tanécnét, .kiknek « Ütközik.
Folytatjuk!miatt nincs módjuk- 

ban ót rendelójében felkeresni. Esen 
Dr. Síré teljesen

d jtzlsnul ed felvlligositást minden

t

nrWvineseégrs hozni.

1A LÉLEGZÉSRŐL 
(Folytatás)
A múlt heti cikkben említet­

tem a megrövidült lélegzésnek 
az a fajtáját, amely az Ideg­
rendszer befolyása következté­
ben Jön létre.

Az Idegektől függetlenül meg 
rövidült légzés létrejöhet: 1.
egészséges egyénnél, bizonyos egyike a korai tüneteknek. A 
körülmények között, 2. kóros vesék, szív és erek betegsége,

mint Ismeretes a lélegzést Is 
Ha valaki hosszabb Ideig fut nagyban befolyásolja. Nem min 

vagy erőltető munkát végez,1 den szív betegnek van azonban 
lélegzése a szokottnál gyor-' rövidült lélegzése. Annyira is- 
sabhá válik. Ebinek Így is kell 
lenni, mert a munka alatt a 
szívverés gyorsabbá (válik és 
Uymódon a test levegő (oxigén) 
szükséglete megnagyobbodik.
Ha azonban valakinek a légzé­
se gyorsabbá válik minden e- 
rőltetés nélkül, ez arra mutat,
hogy szervezetében valami; Elhízásnál gyakori panasz a 
nincs rendben. A lélegzetvéte-1 rövidült lélegzés, még olyankor 
lek száma percenként átlagban is, ha a szív különben nem ká- 
16-20, alvás alatt nem több, roeodott. A szív nagyfokú eHil- 
mlnt 12-16. Ha ennél gyor-! zásánál mondhatnánk zslrpár- 
•abbá válik ok nélkül, akkor a náfca van ágyazva, ami a sztv-

Nincs köszönet abban, ha a várva várt esőfelhők helyett ilyen hatalmas jégfelhők je­
lennek meg az égen. Szerencsére azonban csak Winnipegen tett kárt a jégeső.

A “Winnipeg Tribüné" felvétele
Sz. I. Szemén levő hályogot 

operáltassa meg. Két év ele­
gendő idő volt arra, hogy az 
operálhatóvá legyen. A műté­
tet csak szemész szakorvossal

a fentiekhez hasonló panaszo­
kat elősorolok egy párat! Ál­
talános testi gyengeség, fáradt 
ság, a gondolkidás meglassub- 
bodása, vészes vérszegénység­
nél, cukoibajnál közönséges pa 
nasz, gyakori tuberkulózisnál, 
ráknál és a 'belső elválasztást

támogatják őket amerikai szlo azonban még idején kimene
| kült a házból és a szomszédok- 
; nál rejtőzött el. A falu férfila- 

A FRANCIAORSZÁGI Orán-j kossága ostrom alá vette azt 
bán egy zsúfolt postaautóbusz a házat, amelyben a három ve- 
kigyulladt, mikor benzint veit; szett ember tartózkodott. A

Két fiatal leány és egy gyer­
mek elevenen elégtek.vák testvéreik Is.végeztesse.

LONDONBAN nagy feltűnést 
keltő öngyilkosság történt. Na 
walghar Indiai fejedelemség 
trónörököse, Singh herceg a- 
gyonlőtte magát, mert harmad 
osztályon kellett volna hazau­
taznia hazájába. A fiatal In­
dus herceg már évek óta Lon­
donban él és annyira költeke­
zett, hogy a nawalghari fejed-s 
lem vagyonának nagyrésze el­
úszott londoni tartózkodásán.

Mrs. G.H. Terhesség alatt 
a fogak romlása gyakori panasz 

teljesítő mirigyek betegségeinél Ennek oka az, hogy az anyai 
Azt mondanom sem kell, hogy szervezet meszet veszít, mert 
a rák és cukorbaj kezelése na- az kell a gyermek csontjaihoz, 
gyón különbözik egymástól. El Legjobb utánpótlás a tejlvás. 
redményes kezelés tehát csak A tej bőven tartalmaz mész 
olyankor lehetséges, ha az or- sókat. Ajánlom azonkívül a 
vos tudja mit kell kezelni. Ezj csukamájolajat is vagy kérje 
azt hiszem meg fogja értetni' meg orvosát, hogy D vitamint 
önnel, hogy egyféle orvosság tartalmazó gyógyszert adjon 
nem lehet jó különféle okok- önnek. Há nem tud orvohoz 
ból eredő panaszokra még az menni és ha teljes elmét közli 
esetben sem, ha a panaszok n- j velem a receptet én is elkül- 
gyanaz-ok Az Idegesség nap- döm.

esetekben.

fel. Utasai közül tizenegyen su két fiút sikerült Is megkötözni, 
lyosan megsebesültek, köztiik j a gazda azonban kitépte ma­
négyen életveszélyesen. gát üldözői közül és össze-visz- 

sza rohant az uccákon. Mi- 
FRANC1AORSZAGI Fontai- után attól lehetett tartani, hogy 

nebleau felöl Párisba érkező másokat is-megmar, agyonlöt- 
gyosvonat fűtőjét, mikor a ka- ték. 
zán ajtaját kinyitotta .megéget-1 •
te a kicsapó láng és felgyujtot-: a HOLLAND Appollinaris ne 
ta ruháját. A mozdonyvezető| vü 119 tonnás gőzös Blzerta 
odaugrott, hogy segítsen, de az magasságában kigyulladt. An- 
ö ruhája is égni kezdett, mire. nak ellenére, hogy francia rész 
ijedtében levetette magát n ^ ről azonnal segítségére siettek 
mozdonyról lés szörnyet ilxalt. a kigyulladt gőzösnek, nem si-
a fűtő elevenen megégett. -V került az összes utasokat meg- rancsolta a fiatal hercegnek, 
poggyászkocsiban lévő vonatsl menteni. A gőzös kapitánya hogy azonnal térjen vissza In- 
sérő látta a veszedelmet és ■ meghalt, két matróz pedig é-'diába, pénzt azonban nem kül- 
megrántotta az ujrendszerti au j letveszélyes égési sebeket szén ' dött
tematikus vészféket.

mert ez a tény, hogy sokan azt 
hiszik hogy minden szívbeteg­
ség e tünetben nylvánul meg. 
Ha azonban csak részben igaz, 
mert sok esetben a fennálló
sziihetegség ellenére sincs rö­
vidült légzés, legfeljebb csak 
munka után. A fejedelem néhány héttel ez­

előtt közölte fiával, hogy nem 
küldhet többé egy rúpiát sem, 
mert nem hajlandó fedezni 
költséges életmódját. Megpa-

Tallózás a nagyvilágban
/Bfl I f | SZOKATLAN HIDEG IDŐJÁRÁS OLASZOR-tfidők, szív. vagy vesék valami- izmokra külön munkát ró és a 

lyen betegségére kell gondolni, szív korai kimerülését okozza. 
Mint látják a megrövidült lé- Sokat hallunk az utóbbi é-

az utazásra, hanem csak
amely, vedelt. A gőzös teljesen elégett! egy harmadosztályú hajóje- 
17 ,,ta e gyet. Atyja szigora annyira el-

szu-

SZÁGBAN — SÚLYOS VASÚTI SZERENCSÉT­
LENSÉG NÉMETORSZÁGBAN — KIGYULDT 

EGY HOLLAND GÖZÖS A TENGEREN
atnerikal szlovákok külön nem 
zett egység és nem azonosak fc 
csehekkel. Az amerikai szlovák 
ság állásfoglalása rendkívül fel állott a vonat 
emelőleg hatott a felvidéki szlo
vakok lelkűidére. A felvidéki GÖRÖGORSZÁG fővárosa kö LENGYELORSZÁGBAN Biel 
szlovákok érzik azt hogy ah- zelében egy kis faluban kutya ska-Wola volhynlal község tel- 
ban a küzdelemben, amit a; harapástól megveszett egy gaz jesen leégett. Több mint száz 
cseh elnyomó politika I da, aki megharapta mind a ház és tanyaépület lett a lán-
folytatnak, nem állnak egyma- két fiát. A fiuk erre anyjukat gok martaléka. A szörnyű tüz- 
gukban, hanem küzdelmükben akarták megmarni, az asszony vésznek három halottja is van.

megállította a vonatot. Az uta
sok csak akkor tudták meg, | JAPÁNBAN a saseboi szénbá | keserítette a fényűzéshez 
hogy milyen szerencsétlenség pyavidéken katasztrofális bá- kott fiatal herceget, hogy ön- 
fenyegette őket, mikor a párisi nyarobbanás történt. A robba-! gyilkosságot követett el. Mire 
pályaudvar bejáratánál meg- nás negyvenhat bányászt meg! rátaláltak, már halott volt,

. ölt és harmincat megsebesített.

légzés nemcsak a lélegzetvéte­
lek számában különbözik a 
rendestől, hanem abban Is, 
hogy a lélegzés felületesebbé, 
sekélyebbé válik .

vekben az érelmeszesedésről 
E betegség az időeebb korban 
jelentkezik és testszerte az ap­
ró kis vérerek meszessé, töré­
kennyé vállnak. Rugalmasságú

A SÜSS BIX grófságbeli Nul- 
lington Court, Anglia legkisebb 
faluja eladó. Egész lakossági 
17 lélek, egy évszázaddal eze­
lőtt 39 lakosa volt. ' V

MONACÓBAN az alkatmányt 
amely három év óta felfüg­
gesztés alatt állott, Ismét ha­
tályba léptették. A választáso­
kat junius 11.-én ejtették meg

rajiból vizsgáztatott a revizor, 
felszólította az egyik kerekképii 
székely gyereket, meghagyván 
neki, hogy a térképen mutassa 
meg Nagyrumánla határát nyu 
gat felól.

A gyermek állott, állott a tér 
kép előtt, sehogy sem akart 
megmozdulni.

— Na fiacskám, meddig tart 
hát Nagyrumánla? — biztat gat 
ta a revizor.

A székely flu most felvágta a 
fejét, etembe nézett a revizor­
ral és felelt.

egész Ázsiát keresztül-kasul 
vándorolva, jóval a békekötés 
után került haza nehéz szibé­
riai fogságból az egykori 82-lk 
gyalogezred egyik székely ba­
kája. Szeme-szája látva ma­
radt a csodálkozástól az udvar 
helyi legénynek, amikor rádöb 
bent, hogy mennyire megvált ! 
zott Itthon a világ. De azért 
nagy hetykén sodort egyet a 
bajuszán s odaszólt a Székely­
udvarhelyen kevélykedő rumán 
katonának:

AUSZTRIÁBAN a hadügymi­
niszter visszaállítja a régi kö­
zös hadseregben 
volt rangjelzéseket és kötelező 
vé teszi a világháború előtt dí­
vó egyenruhát. Az egyes ezre- 
deket Ismét a gallérhajtókának 
különféle színei fogják megkü­
lönböztetni .

érvényben

FolytulA» as 5-lk oldalon

a < t: s,,t
DANZIG szabad kikötőváros 

három emeletes Scala varieté­
ben valószínűleg rövidzárlat kö 
vetkeztében tűz ütött ki, amely 
oly rohamosan terjedt, hogy a- 
lig félórával utóbb, már az e- 
gész épület lángokban állt. A 
danzlgl és környékbeli tűzoltó­
ság tehetetlenül állott a láng­
tengerrel szemben. A hatalmas 
lángnyelveket a város környé­
kéről Is látni lehetett. A tűzöl 
lóság munkáját nagyon megni* 
hezitette, hogy a varieté a ré­
gi városnegyedben fekszik a- 
hol nincsenek megfelelő vizcsa 
pok. A színház porráégett e» 
csak a külső falai maradtak 
meg. A színház igazgatójának 
lakása egész berendezésével e- 
gyütt ugyancsak elpusztult. 
Két tűzoltó.súlyos égési sebe­
ket szenvedett. Az anyagi kár 
kb. negyedmillió márka.

\ X.
A

,
í?'?SilA*s*£4*— Hej, frátyék, jól elláttuk 

a dolgotokat 16-ban, gondol­
tam es, hogy valamit kapunk 
Romániából, de hogy az egé-

I 1— Immár nem sokáig!
Általános elképedés. A revi­

zor úgy meglepődött, hogy alig 
tudott szóhoz jutni, de áztá l: szét hozzánk csatolják, azt 
mégis lecsapott a kis fiúra: ] mán mégsem hittem vóna!

— Hát Ilyenekre tanít téged 
a tanító ur?

t

e
I3gy erdélyi anekdota:
— Milyen 'betegség az, ha— ökelme bizony nem mon­

dotta, — hangzott a nyugodt valaki minden keze ügyébe eső 
válasz — de édesapám s a szom' dolgot elcsen? 
exédok mind azt beszélik. — Kleptománia.

— Hát az, ha valaki szenve- 
fákolalátogatás volt egyik délyhől gyújtogat?

száz gimnáziumban Is. Éppen — Pirománia.
akkor, amikor Károly király — és ha sokan egyszerre lop 
hazatért száműzetéséből. Aj nak, csalnak, gyújtogatnak, ra 
tanterem falán még I. Mihály ! bőinek? 
király képe függőt s a látogató _ Nagyrumánla. 
körülményesen elmagyarázta 
(persze, ékes rumán nyelven)

, a diákoknak, hogy most már 
Károly a király, a kis MihÁlyból 
csak trónörökös lett. A diákok

f-':' ' 4
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1... Déli 12 óra felé érkez- 

keztünk meg Kolozsvárra. A 
két diák sietett az egyetemre, 
én meg lassan bandukoltam az 
állomásról a Főtérre. A gyö­
nyörű napsütésben mindenütt 
nyitva voltak az ablakok, csak­
nem valamennyi lakásban szó 
lőtt a hangszóros rádió s a 
“cluj"-t uccát elöntötte a buda­
pesti Egyetemi-templomból köz 
vetített, édesbusan hazahivoga 
tón csendülő harangszó ...

AZ EGYESÜLT Államokban 
a clevelandi szlovák egyesüle­
tek tiltakozó iratot küldöttek 
a chicagói világkiállítás szlo­
vák bizottságához s követel­
ték, hogy a szlovákok a ese­
tiektől különválva vegyenek 
részt a világkiállításon, mert a 
tótok nem ismerik el az úgyne­
vezett csehszlovák nemzetet, 
mert egészen más a cseh és e- 
gészen más a szlovák nép. Az 
amerikai szlovákok a chicagói 
világkiállításon keresztül Is é- 
reztetni akarják azt, hogy áz

hallgatták, hallgatták a magya 
rázatot s amikor vége volt, az 
egyik kérdéssel Jelentkezett.

— Mit kívánsz? — kérdezte
az Iskolalátogató

— MéKoztassék megmonda­
ni. hogyha Károly után Ismét 
Mihály kerül a trónra, U. Mi­
hály less-e?

Amikor minden ország lázasan fegyverkezik és polgárért fegy- 
verkezeiésre tanítja, Kanada békeszerető lakói az ártatlan ij- 
jászatban lelik örömüket. Fenti képünk a st -bonifacei. Mán. 

íjjász Club tagjait ée annak tavalyi bajnokát mutatja be.
(A “Southam Press" szít ességéből)

nem kapott a kivin 
diák.

Vi
odó

Várán. i
{

m 16■ r" H 
.. .$

-'A ~
: . - ■

•‘2is®

m

I.ASl
l,.ipíS5!í'

ÉE.

1

> )

i -

&

ifi

■


